
  
 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

   Odbor ekonomický 
   Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

  
 
 

          +LVDCY12HYCJC+!
                  KUCBX01GXBIB 
   
   
  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
dobrovolného svazku obcí Vodovod Hamr, IČO 60818361 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle svazku ve dnech:  
do 17. 10. 2024 jako dílčí přezkoumání 
dne 28. 4. 2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Vodovod Hamr za rok 2024 ve smyslu  
ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,  bylo zahájeno dne 2. 8. 2024 Krajským úřadem 
Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 
 
Přezkoumání vykonala: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Vladimíra  Achatzová 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský 
úřad Jihočeského kraje pod č. 476/2024/OEKO-PŘ dne 22. 7. 2024.     

 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  Ing. Josef Hlávka - ředitel  
        Irena Hantová - účetní 

                    

 

Spisová značka: OEKO-PŘ 58588/2024/vlach 
Číslo jednací: KUJCK 52527/2025 



Č. j.: KUJCK 52527/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 58588/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění  
tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon inventarizace účtu 231 byl učiněn dne 28. 4. 2025. 
 
 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání  
za rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,  
týkajících se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
DSO netvoří peněžní fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
- přezkoumán: Ano 
DSO nevykonává podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými  
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
DSO neuzavřel smlouvu, týkající se sdružených prostředků. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních  
předpisů o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Dle účetních výkazů k 31. 12. 2024 DSO nevykazuje k 31. 12. 2024 dlouhodobé závazky. 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52527/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 58588/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 
 
 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2024, DSO za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024,  
nehospodařil s těmito prostředky. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Dle výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 nebyly DSO za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, poskytnuty 
žádné transfery. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek  
- přezkoumán: Ano 
DSO nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
DSO neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
- přezkoumán: Ano 
DSO nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
- přezkoumán: Ano 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ne 
Nebylo předmětem přezkoumání hospodaření - U dobrovolných svazků obcí se tento výpočet rozpočtové 
odpovědnosti neprovádí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52527/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 58588/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 
C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
 
D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 
Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      5,79 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
Nebylo předmětem přezkoumání hospodaření – U dobrovolných svazků obcí se tento výpočet rozpočtové 
odpovědnosti neprovádí. 
 
 
 
 
  
České Budějovice 29. 4. 2025 
 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Vladimíra Achatzová 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52527/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 58588/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 
 
 
 
Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové 
schránky územního celku. 
 
 
 
 
 
Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky. 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52527/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 58588/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
 
 
Návrh rozpočtu 

 Na rok 2024, zveřejněn dne 13. 11. 2023, zveřejněn na 13 členských obcích, na stránkách svazku  
dne 13. 11. 2023 - doposud zveřejněn  

Rozpočtová opatření 
 DSO za přezkoumané období, tj. od 1. 1. 2024 do 30. 9. 2024, uskutečnilo 6 rozpočtových opatření 
 Rozpočtové opatření č. 1/2024, schválené jednatelkou dne 9. 1. 2024, zveřejněné dne 9. 1. 2024 
 Rozpočtové opatření č. 3/2024, schválené jednatelkou dne 10. 5. 2024, zveřejněné dne 10. 5. 2024 
 Rozpočtové opatření č. 5/2024, schválené jednatelkou dne 12. 7. 2024, zveřejněné dne 12. 7. 2024 
 Zápis valné hromady ze dne 29. 11. 2018 - bod č. 6 - pověření jednatelů k provádění rozpočtových 

opatření 
Schválený rozpočet 

 Na rok 2024 schválen valnou hromadou dne 30. 11. 2024, celkové příjmy na částku 8.216.000 Kč,  
celkové výdaje na částku 9.350.000 Kč, rozpočet dofinancován z volných prostředků svazku  
částkou 1.134.000 Kč, zveřejněn po jeho schválení na stránkách svazku dne 30. 11. 2023  

Střednědobý výhled rozpočtu 
 Na rok 2024 - 2027, schválen valnou hromadou dne 30. 11. 2023, zveřejněn po jeho schválení  

na stránkách svazku dne 30. 11. 2023  
Závěrečný účet 

 Za rok 2023 projednán a schválen valnou hromadou dne 6. 6. 2024, zveřejněn po jeho projednání  
a schválení na stránkách svazku dne 6. 6. 2024  

 Návrh za rok 2023 zveřejněn na 13 členských obcích, zveřejněn na stránkách svazku  
dne 22. 5. 2024 - doposud zveřejněn  

Bankovní výpis 
 Výpis z BÚČ České spořitelny č. 009 k 30. 9. 2024 s KS shodným v hlavní knize  

k 30. 9. 2024 - analytický účet 2310100 
 Výpis z BÚČ České spořitelny za období 12. 8. 2024 - 11. 9. 2024 s KS shodným v hlavní knize  

k 30. 9. 2024 - analytický účet 2310110 
Evidence majetku 

 Účetní doklad č. 24-018-00002 ze dne 9. 1. 2024 - zaúčtování zařazení dávkovacího čerpadla  
pro chlornan sod. do užívání - účet 022 v celkové pořizovací ceně na částku 156.683 Kč 

Evidence majetku 
 Účetní doklad č. 24-018-00012 ze dne 17. 10. 2024 - zaúčtování zařazení oprávnění vstupu na pozemek 

(VB) na účet 0280000 na částku 100 Kč, dle smlouvy č.: 03-99/SO301/DL236/MV ze dne 1. 3. 2024, 
kde je Ředitelství silnic a dálnic, s. p. jako "Povinný" a DSO Vodovod Hamr jako "Oprávněný".  

 Vedené pod inv. č. 123 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52527/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 58588/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

Faktura 
 Došlá faktura č. 6024000162 ze dne 5. 4. 2024, dodavatel ČEVAK a. s. - pořízení vodoměrů včetně 

mater. na částku 14.771,22 Kč 
 Účetní doklad č. 24-001-00014 ze dne 8. 4. 2024 - zaúčtování došlé faktury č. 6024000162  

na částku 14.771,22 Kč 
 Výpis z BÚČ České spořitelny, obrat ze dne 9. 4. 2024 - úhrada došlé faktury č. 6024000162  

na částku 14.771,22 Kč 
 Účetní doklad č. 24-801-00020 ze dne 9. 4. 2024 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. 6024000162  

na částku 14.771,22 Kč 
Faktura 

 Došlá faktura č. FV24005079 ze dne 21. 10. 2024 , dodavatel HUTIRA s. r. o. - investiční akce - dílo  
"ÚV HAMR - REKONSTRUKCE FILTRACE" na částku 2.049.609 Kč 

 Účetní doklad č. 24-001-00059 ze dne 12. 11. 2024 - zaúčtování došlé faktury č. FV24005079 - pořízení 
technologického zařízení na částku 2.049.609 Kč (účet 0420061) + zaúčtování přenesené daňové 
povinnosti na částku 430.417,89 Kč 

 Výpis z BÚČ České spořitelny č.011, obrat ze dne 12. 11. 2024 - úhrada došlé faktury č. FV24005079  
na částku 2.049.609 Kč 

 Účetní doklad č. 24-801-00057 ze dne 12. 11. 2024 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. FV24005079  
na částku 2.049.609 Kč 

Faktura 
 Došlá faktura č. FV24005879 s DUZP 26. 11. 2024 , dodavatel HUTIRA s. r. o. - investiční akce - dílo  

"ÚV HAMR - REKONSTRUKCE FILTRACE" na částku 2.949.082 Kč 
 Účetní doklad č. 24-001-00065 s DUZP 26. 11. 2024 - zaúčtování došlé faktury č. FV24005879 - pořízení 

technologického zařízení na částku 2.949.082 Kč (účet 0420061) + zaúčtování přenesené daňové 
povinnosti na částku 619.307,22 Kč 

 Výpis z BÚČ České spořitelny č.012, obrat ze dne 9. 12. 2024 - úhrada došlé faktury č. FV24005879  
na částku 2.949.082 Kč 

 Účetní doklad č. 24-801-00061 ze dne 9. 12. 2024 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. FV24005879  
na částku 2.949.082 Kč 

Faktura 
 Odeslaná faktura č. 2412 (24-002-00012) ze dne 1. 9. 2024,odběratel ČEVAK a. s. - nájemné za použití 

vodohospodářského majetku za měsíc září 2024 na částku 667.085,10 Kč 
 Účetní doklad č. 24-002-00012 ze dne 1. 9. 2024 - zaúčtování odeslané faktury č. 2412 (24-002-00012) 

na částku 667.085,10 Kč 
 Výpis z BÚČ České spořitelny č. 009, obrat ze dne 13. 9. 2024 - úhrada odeslané faktury  

č. 2412 (24-002-00012) na částku 667.085,10 Kč 
 Účetní doklad č. 24-801-00048 ze dne 13. 9. 2024 - zaúčtování úhrady odeslané faktury  

č. 2412 (24-002-00012) na částku 667.085,10 Kč 
Faktura 

 Odeslaná faktura č. 2415 (24-002-00015) ze dne 1. 12. 2024 ,odběratel ČEVAK a. s. - nájemné za použití 
vodohospodářského majetku za měsíc prosinec 2024 na částku 667.085,10 Kč 

 Účetní doklad č. 24-002-00015 ze dne 1. 12. 2024 - zaúčtování odeslané faktury č. 2415 (24-002-00015) 
na částku 667.085,10 Kč 

 Výpis z BÚČ České spořitelny č. 012, obrat ze dne 13. 12. 2024 - úhrada odeslané faktury č. 2415 (24-
002-00015) na částku 667.085,10 Kč 

 Účetní doklad č. 24-801-00062 ze dne 13. 12. 2024 - zaúčtování úhrady odeslané faktury č. 2415 (24-
002-00015) na částku 667.085,10 Kč 

 
 



Č. j.: KUJCK 52527/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 58588/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 
Hlavní kniha 

 K 30. 9. 2024 
Hlavní kniha 

 K 31. 12. 2024 
Inventurní soupis majetku a závazků 

 Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2024: 
 Účet 018 
 Účet 078 
 Účet 0210500 - stavba bez č. p. (techn. vyb.) - parc. č. st. 160/1, stavba bez č. p. (techn. vyb.) - parc.  

č. 160/7 
 Účet 022  
 Účet 082 
 Účet 0280000 - inv. č. 123 (VB DSO Vodovod Hamr oprávněný - sml. č.: 03-99/SO301/DL236/MV),  

inv. č. 2, inv. č. 5, inv. č. 544, inv. č. 545 
 Účet 0310300 - pozemek - parc. č. 567/2, parc. č. 584/2, parc. č. 638/2 
 Účet 0310400 - pozemek - parc. č. st. 160/1, parc. č. 160/7 
 Účet 0310410 - pozemek (VB) - parc. č. st. 160/3, parc. č. 160/5 
 Účet 0420061 - DF č. 20/2023, DF č. FV24005079, DF č. FV24005879, DF č. 202433 
 Účet 231 
 Účet 261 
 Účet 311 
 Účet 321 
 Účet 331 
 Účet 336 
 Účet 337 
 Účet 343 
 Účet 378 
 Výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 1. 1. 2025 00:00:00 - k. ú. Dolní Lhota  

u Stráže nad Nežárkou (list vlastnictví 236), k. ú. Hamr (list vlastnictví 354) 
 Plán inventur včetně podpisů inventarizační komise ze dne 3. 12. 2024 

Kniha došlých faktur 
 K 30. 9. 2024 - od čísla 24-001-00001 do čísla 24-001-00046 

Kniha došlých faktur 
 K 31. 12. 2024 - od čísla 24-001-00001 do čísla 24-001-00065 

Kniha odeslaných faktur 
 K 30. 9. 2024 - od čísla 24-002-00001 do čísla 24-002-00012 

Kniha odeslaných faktur 
 K 31. 12. 2024 - od čísla 24-002-00001 do čísla 24-002-00015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52527/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 58588/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 
 
Pokladní doklad 

 Pokladní příjmový doklad č. 24-701-00001 ze dne 8. 2. 2024 na částku 30.000 Kč 
 Účetní doklad č. 24-701-00001 ze dne 8. 2. 2024 na částku 30.000 Kč 
 Pokladní výdajový doklad č. 24-701-00004 ze dne 23. 4. 2024 na částku 729 Kč 
 Účetní doklad č. 24-701-00004 ze dne 23. 4. 2024 na částku 729 Kč 
 Pokladní výdajový doklad č. 24-701-00010 ze dne 6. 6. 2024 na částku 13.570 Kč 
 Účetní doklad č. 24-701-00010 ze dne 6. 6. 2024 na částku 13.570 Kč 
 Pokladní výdajový doklad č. 24-701-00014 ze dne 20. 8. 2024 na částku 748 Kč 
 Účetní doklad č. 24-701-00014 ze dne 20. 8. 2024 na částku 748 Kč 
 Pokladní výdajový doklad č. 24-701-00015 ze dne 10. 9. 2024 na částku 27 Kč 
 Účetní doklad č. 24-701-00015 ze dne 10. 9. 2024 na částku 27 Kč 

Pokladní kniha (deník) 
 K 30. 9. 2024 s KS shodným v rozvaze + hlavní knize k 30. 9. 2024 

Pokladní kniha (deník) 
 K 31. 12. 2024 

Příloha rozvahy 
 K 30. 9. 2024 

Příloha rozvahy 
 K 31. 12. 2024 

Rozvaha 
 K 30. 9. 2024 

Rozvaha 
 K 31. 12. 2024 

Účetní deník 
 Za období 1/2024 
 Za období 4/2024 
 Za období 9/2024 

Účtový rozvrh 
 Pro rok 2024 

Účtový rozvrh 
 Pro rok 2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
 FIN 2-12 M k 30. 9. 2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
 FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 

Výkaz zisku a ztráty 
 K 30. 9. 2024 

Výkaz zisku a ztráty 
 K 31. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52527/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 58588/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

10 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 
 
Stanovy a osvědčení o registraci dobrovolných svazků obcí 

 Stanovy dobrovolného svazku obcí Vodovodu Hamr ze dne 25. 7. 2013 - předmětem dle stanov bodu 1) 
písm. a), b), c) - činnosti svazku je zejména výroba a dodávka pitné (užitkové) vody pro obyvatelstvo  
a ostatní odběratele v oblasti skupinového vodovodu Hamr, odvádění a čištění odpadních vod  
v této oblasti, ostatní odborné činnosti související s předmětem v tomto odstavci pod písm. a) a b) 

 Svazek má 13 členských obcí - členské příspěvky nejsou stanoveny 
 Orgány svazku - valná hromada, 2 jednatelé, revizor hospodaření 

Darovací smlouvy 
 Dle prohlášení ředitele svazku a účetních výkazů k 31. 12. 2024, DSO za přezkoumané období,  

tj. od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, neuzavřel darovací smlouvu. 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

 Dle prohlášení ředitele svazku a účetních výkazů k 31. 12. 2024, DSO za přezkoumané období,  
tj. od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, neuzavřel smlouvu, týkající se převodu nemovitého majetku. 

Smlouvy o věcných břemenech 
 Smlouva o zřízení věcného břemene č.: 03-99/SO301/DL236/MV ze dne 1. 3. 2024, kde je Ředitelství 

silnic a dálnic, s. p. jako "Povinný" a DSO Vodovod Hamr jako "Oprávněný". Věcné břemeno na pozemku 
vlastníka povinného parc. č. 830/15 zapsaného v katastru nemovitostí na LV 236 pro k. ú. Dolní Lhota  
u Stráže nad Nežárkou pro oprávněnou osobu DSO Vodovod Hamr. Věcné břemeno služebnosti 
inženýrské sítě - Úprava vodovodu DN 400, a to jako SO "301" v rámci stavby I/34  
Stráž nad Nežárkou - Lásenice. Věcné břemeno se zřizuje za se zřizuje za úplatu, jednorázová náhrada 
se sjednává ve výši 100 Kč. K této částce bude připočítána daň z přidané hodnoty zákonné sazby platné 
ke dni uskutečnění platby. 

 Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-6133/2024-303 s právními 
účinky 18. 9. 2024, vklad proveden dne 10. 10. 2024. 

 Došlá faktura č. FV0006648 ze dne 14. 10. 2024, dodavatel Ředitelství silnic a dálnic s. p. - zřízení 
věcného břemene dle sml. č. 03-99/SO301/DL236/MV na částku 121 Kč 

 Účetní doklad č. 24-001-00054 ze dne 10. 10. 2024 - zaúčtování došlé faktury č. FV0006648  
na částku 121 Kč 

 Účetní doklad č. 24-018-00012 ze dne 17. 10. 2024 - zaúčtování zařazení oprávnění vstupu (VB)  
na částku 100 Kč 

 Výpis z BÚČ České spořitelny č. 011, obrat ze dne 6. 11. 2024 - úhrada došlé faktury č. FV0006648  
na částku 121 Kč 

 Účetní doklad č. 24-801-00056 ze dne 6. 11. 2024 - zaúčtování úhrady došlé faktury č. FV0006648  
na částku 121 Kč 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
 DSO Vodovod Hamr jako objednatel uskutečnil veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení  

dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek - název VZ "ÚV HAMR - REKONSTRUKCE 
FILTRACE" 

 Zápis valné hromady ze dne 3. 12. 2024 - bod 1. - informace k dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  
ze dne 6. 6. 2024 

 Dodatek č. 1. ze dne 11. 11. 2024 ke smlouvě o dílo ze dne 6. 6. 2024 - změna termínu zahájení  
díla 14. 12. 2024, termín dokončení zakázky 31. 1. 2025, doplnění záhlaví smlouvy o dílo o název akce  
"ÚV Hamr- rekonstrukce filtrace" 

 Dodatek č. 1 zveřejněn dne 5. 12. 2024, evidenční číslo profilu 520332 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52527/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 58588/2024/vlach 
 

 

 

 

 
 

11 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

 
 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

 Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 1. 12. 2016 
 DSO Vodovod Hamr jako zadavatel uskutečnil veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení  

dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek - název VZ "ÚV HAMR - REKONSTRUKCE 
FILTRACE" 

 Zadavatele při zadávání veřejné zakázky v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek zastupuje Mgr. Ivana Šilhanová, IČO: 76490629 

 Valná hromada ze dne 6. 6. 2024 - zpráva o provedeném výběrovém řízení na investiční akci  
"ÚV HAMR - REKONSTRUKCE FILTRACE", uzavření smlouvy se společností HUTIRA s. r. o.  - částka 
7.431.762 Kč bez DPH 

 Protokol o otevírání obálek sepsaný dne 11. 4. 2024 - hodnoceny 4 nabídky - doručeny  
elektronicky - hodnocena nabídková cena bez DPH 

 Zpráva o hodnocení nabídek vyhotovená dne 25. 4. 2024 - doporučení komise zadavateli uzavřít smlouvu 
s účastníkem HUTIRA s. r. o., Popůvky, IČO: 25324870 

 Smlouva o dílo uzavřena dne 6. 6. 2024, kde je Vodovod Hamr jako objednatel a HUTIRA s. r. o.  
jako zhotovitel. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo  
spočívající v náhradě stávající, morálně zastaralé i technicky opotřebované technologie filtrace 
technologií novou v rozsahu dle dokumentace pro výběr zhotovitele. Dílo bude prováděno za provozu 
úpravny vody, přičemž zhotovitel zajistí po celou dobu realizace díla provoz minimálně dvou ze třech filtrů. 
Cena díla činí celkem 7.431.762 Kč bez DPH. K uvedené ceně bude fakturována též příslušná  
DPH dle platných právních předpisů, pokud se nebude jednat o případ režimu přenesené daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2024 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 Smlouva o dílo zveřejněna na profilu zadavatele dne 12. 6. 2024, syst. číslo P24V00001646,  
ev. č. ve věstníku VZ Z2024-009998, evidenční číslo profilu 520332 

Vnitřní předpis a směrnice 
 Vnitřní směrnice Vodovod Hamr s účinností 3. 12. 2020 - čl. 1 (dlouhodobý nehmotný majetek),  

čl. 2 (dlouhodobý hmotný majetek) 
Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 

 Zápis valné hromady ze dne 24. 10. 2024 
 Zápis valné hromady ze dne 3. 12. 2024 - bod 1.  

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 
 Zápis valné hromady ze dne 29. 11. 2018 - bod č. 6 
 Zápis valné hromady ze dne 30. 11. 2024 
 Zápis valné hromady ze dne 6. 6. 2024 

Účetní závěrka za rok 2023 - Vodovod Hamr 
 Schválena valnou hromadou dne 6. 6. 2024 
 Protokol o schválení účetní závěrky ke dni 31. 12. 2023 
 Účetní doklad č. 24-007-0002 ze dne 6. 6. 2024 - zaúčtování HV za rok 2023 na částku 274.736,62 Kč 

 


		2025-04-29T09:49:54+0000




